1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО
  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
От 18.03.2022                                                                                                               №   52\13

О   внесении   изменений   в   решение Совета народных  депутатов  города  Кольчугино  от 23.12.2021 № 27/6«О бюджете муниципального образования   город   Кольчугино   Кольчугинского района  на 2022  год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденным решением Совета народных депутатов от 25.06.2015 № 182/30, Уставом муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных депутатов города Кольчугино
Р Е Ш И Л :
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 23.12.2021 № 27/6 «О бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение Совета):
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района (далее – городской бюджет) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 258 145,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 285 095,0 тыс. рублей;
3) дефицит городского бюджета в сумме 26 949,8 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов:
1) получаемых из областного и районного бюджетов, в следующих объёмах:
· на 2022 год –   95 869,8 тыс. рублей;
· на 2023 год –  66 239,7 тыс. рублей;
· на 2024 год – 110 930,8 тыс. рублей;
2) предоставляемых районному бюджету, в следующих объёмах:
· на 2022год –  210 496,8 тыс. рублей;
· на 2023 год – 164 074,2 тыс. рублей;
· на 2024 год – 198 226,0 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядках,  устанавливаемых постановлениями администрации Кольчугинского района, на основании соглашений (договоров), заключённых получателями субсидий с администрацией Кольчугинского района в случаях:
а) оказания муниципальной поддержки в соответствии с муниципальной программой  "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории города Кольчугино Кольчугинского района", а так же в связи с реализацией непрограммных мероприятий поддержки малого и среднего предпринимательства;
б) оказания муниципальной поддержки, в целях возмещения части расходов на оплату услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в ходе оказания и (или) выполнения которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
в) возмещения  затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов на территории города Кольчугино Кольчугинского района Владимирской области.».
2. Внести следующие изменения в приложение № 2, утверждённое решением Совета:
2.1.cтроки:
	Реализация программ формирования современной городской среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	803
	0503
	29 0  F2 55551
	000
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	500
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	за счет средств городского бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	266,3
	363,7
	450,5

	за счет средств  областного бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	101,2
	6 911,4
	8 559,9

	за счет средств  федерального бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	4 957,9
	0,0
	0,0

	Реализация программ формирования современной городской среды
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	000
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	500
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	за счет средств городского бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	654,8
	69,5
	0,0

	за счет средств областного бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	4 166,8
	1 320,8
	0,0

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды
	803
	0503
	29 0 01 85550
	000
	150,9
	263,8
	263,8

	Межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 01 85550
	500
	150,9
	263,8
	263,8

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 01 85550
	540
	150,9
	263,8
	263,8

	изложить в следующей редакции:
	Реализация программ формирования современной городской среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	803
	0503
	29 0  F2 55551
	000
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	500
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

	за счет средств городского бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	0,0
	363,7
	450,5

	за счет средств  областного бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	0,0
	6 911,4
	8 559,9

	за счет средств  федерального бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	500
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

	за счет средств городского бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	585,3
	69,5
	0,0

	за счет средств областного бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	2 846,0
	1 320,8
	0,0

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды
	803
	0503
	29 0 01 85550
	000
	308,8
	263,8
	263,8

	Межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 01 85550
	500
	0,0
	263,8
	263,8

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 01 85550
	540
	0,0
	263,8
	263,8

              2.2.после строки
	за счет средств  федерального бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	0,0
	0,0
	0,0

дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	800
	5 325,4
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	810
	5 325,4
	0,0
	0,0

	за счет средств городского бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	810
	266,3
	0,0
	0,0

	за счет средств  областного бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	810
	101,2
	0,0
	0,0

	за счет средств  федерального бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 55551
	810
	4 957,9
	0,0
	0,0

 	2.3. после строки
	за счет средств областного бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	2 846,0
	1 320,8
	0,0

	дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	800
	1 541,2
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	800
	1 541,2
	0,0
	0,0

	за счет средств городского бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	810
	220,4
	0,0
	0,0

	за счет средств  областного бюджета
	803
	0503
	29 0 F2 5555D
	810
	1 320,8
	0,0
	0,0

	2.4.после строки
	Иные межбюджетные трансферты
	803
	0503
	29 0 01 85550
	540
	0,0
	263,8
	263,8

	дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	803
	0503
	29 0 01 85550
	800
	308,8
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	803
	0503
	29 0 01 85550
	810
	308,8
	0,0
	0,0

3. Внести следующие изменения в приложение № 3, утверждённое решением Совета:
3.1.cтроки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	98 612,2
	65 616,2
	110 460,6

	Благоустройство
	0503
	54 150,0
	45 456,7
	44 425,5

	изложить в следующей редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	98 921,0
	65 616,2
	110 460,6

	Благоустройство
	0503
	54 458,8
	45 456,7
	44 425,5

4. Внести следующие изменения в приложение № 4, утверждённое решением Совета:
4.1.cтроки:
	Реализация программ формирования современной городской среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	0503
	29 0  F2 55551
	000
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 55551
	500
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	29 0 F2 5555D
	000
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 5555D
	500
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды
	0503
	29 0 01 85550
	000
	150,9
	263,8
	263,8

	Межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 01 85550
	500
	150,9
	263,8
	263,8

	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 01 85550
	540
	150,9
	263,8
	263,8

	изложить в следующей редакции:
	Реализация программ формирования современной городской среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	0503
	29 0  F2 55551
	000
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 55551
	500
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

	Реализация программ формирования современной городской среды
	0503
	29 0 F2 5555D
	000
	4972,5
	1 390,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 5555D
	500
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды
	0503
	29 0 01 85550
	000
	308,8
	263,8
	263,8

	Межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 01 85550
	500
	0,0
	263,8
	263,8

	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 01 85550
	540
	0,0
	263,8
	263,8

4.2. после строки
	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 55551
	540
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

	дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	29 0 F2 55551
	800
	5 325,4
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	29 0 F2 55551
	810
	5 325,4
	0,0
	0,0

4.3. после строки
	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 F2 5555D
	540
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

	дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	29 0 F2 5555D
	800
	1 541,2
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	29 0 F2 5555D
	810
	1 541,2
	0,0
	0,0

4.4. после строки
	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	29 0 01 85550
	540
	0,0
	263,8
	263,8

дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	29 0 01 85550
	800
	308,8
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	29 0 01 85550
	810
	308,8
	0,0
	0,0

5. Внести следующие изменения в приложение № 5, утверждённое решением Совета:
5.1.cтроки:
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды
	29 0 01 85550
	000
	0000
	150,9
	263,8
	263,8

	Межбюджетные трансферты
	29 0 01 85550
	500
	0000
	150,9
	263,8
	263,8

	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 01 85550
	540
	0503
	150,9
	263,8
	263,8

	Реализация программ формирования современной городской среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	29 0  F2 55551
	000
	0000
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Межбюджетные трансферты
	29 0 F2 55551
	500
	0000
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 F2 55551
	540
	0503
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Реализация программ формирования современной городской среды
	29 0 F2 5555D
	000
	0000
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	29 0 F2 5555D
	500
	0000
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 F2 5555D
	540
	0503
	4 821,6
	1 390,3
	0,0

изложить в следующей редакции:
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды
	29 0 01 85550
	000
	0000
	308,8
	263,8
	263,8

	Межбюджетные трансферты
	29 0 01 85550
	500
	0000
	0,0
	263,8
	263,8

	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 01 85550
	540
	0503
	0,0
	263,8
	263,8

	Реализация программ формирования современной городской среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	29 0  F2 55551
	000
	0000
	5 325,4
	7 275,1
	9 010,4

	Межбюджетные трансферты
	29 0 F2 55551
	500
	0000
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 F2 55551
	540
	0503
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

	Реализация программ формирования современной городской среды
	29 0 F2 5555D
	000
	0000
	4 972,5
	1 390,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	29 0 F2 5555D
	500
	0000
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 F2 5555D
	540
	0503
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

5.2. после строки
	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 01 85550
	540
	0503
	0,0
	263,8
	263,8

дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	29 0 01 85550
	800
	0000
	308,8
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	29 0 01 85550
	810
	0503
	308,8
	0,0
	0,0

5.3. после строки
	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 F2 55551
	540
	0503
	0,0
	7 275,1
	9 010,4

дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	29 0 F2 55551
	800
	0000
	5 325,4
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	29 0 F2 55551
	810
	0503
	5 325,4
	0,0
	0,0

5.4. после строки
	Иные межбюджетные трансферты
	29 0 F2 5555D
	540
	0503
	3 431,3
	1 390,3
	0,0

дополнить строками следующего содержания:
	Иные бюджетные ассигнования
	29 0 F2 5555D
	800
	0000
	1 541,2
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	29 0 F2 5555D
	810
	0503
	1 541,2
	0,0
	0,0

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономики и собственности.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Кольчугино                                                               О.В.Савельев

Завизировано:

Врио главы  администрации района

	__________________
	А.Ю.Андрианов

Начальник финансового управления

	_________________
	Н.И.Мельникова

Зав. правовым отделом

	_________________
	Е.Н.Шустрова

Разослать:
                     Администрация Кольчугинского района – 1 экз.
                     Совет народных депутатов города Кольчугино – 1 экз.
	        Газета «Голос Кольчугинца» - 1 экз.
Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики – 1 экз.
Прокуратура – 1 экз.
Финансовое управление администрации Кольчугинского района – 1 экз.
МБУК «МЦБ» - 1 экз.

Файл сдан:
Заведующий орг.отделом Совета народных депутатов города Кольчугино

                                                                                                _______________Ю.А. Черепанов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________

Название файла: ФУпр_Решение_  О   внесении   изменений   в   решение   Совета народных  депутатов  города  Кольчугино  от 23.12.2021 № 27/6«О бюджете муниципального образования   город   Кольчугино   Кольчугинского района  на 2022  год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»

Мельникова Наталья Игоревна
(849245) 2 2653

6